
Città di Matelica
Provincia di Macerata

UFFICIO  PERSONALE

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DETERMINAZIONE N.1607 DEL 31-10-2018

Registro Generale 1661

Matelica, li 04-12-2018 Il Responsabile del Settore

Oggetto: INDIZIONE CONCORSO PUBBLICO, PER  ESAMI, PER L'
ASSUNZIONE A TEMPO IN INDETERMINATO E PIENO  DI UN
"ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO" (CATEGORIA C)
INTERAMENTE RISERVATO ALLE PERSONE DISABILI DI CUI
ALL'ART. 1, COMMA 1, DELLA LEGGE N. 68/1999.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI

VISTA e richiamata la deliberazione giuntale n. 227  del 29/12/2017 avente ad oggetto
“Revisione dotazione organica, ricognizione annuale delle eccedenze di personale ed
approvazione del piano triennale de fabbisogno di personale – anni 2018 – 2019 –
2020”, all'interno della quale è prevista la copertura nell'anno 2018 del posto di
Istruttore Amministrativo di Categoria C, a mezzo di concorso pubblico interamente
riservato a soggetti appartenenti a categorie protette ex art. 1 Legge 68/1999;

RITENUTO di dovere procedere all’indizione del relativo bando di concorso;

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi, adottato con
deliberazione della Giunta Municipale n.53 del 24.2.99 e.s.m.i., ed in particolare l'art.
56 che pone in capo al Responsabile del Settore Servizi Amministrativi la competenza
ad approvare i bandi di concorso;

VISTO il bando di concorso, predisposto dall'Ufficio del Personale;

DATO ATTO che si sono chiuse  con esito negativo le procedure di mobilità di cui agli
artt. 30 e 34-bis del D.Lgs. n. 165/2001.

VISTI:
il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i. “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”;
il D.Lgs. n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti
locali”;
la Legge n. 241/1990 e s.m.i. recante norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi;



Città di Matelica
Provincia di Macerata

la Legge n. 104/1992 e s.m.i. concernente l'assistenza, l'integrazione sociale e i
diritti delle persone handicappate;
il D.P.R. n. 487/1994 e s.m.i. disciplinante l'accesso agli impieghi nelle
pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi e delle altre
forme di assunzione nel pubblico impiego;
la Legge n. 68/1999 “Norme per il diritto al lavoro dei disabili”;
il D.P.R. n. 445/2000 “Testo Unico delle disposizioni legislative e regolamentari
in materia di documentazione amministrativa”;
il D.P.C.M. 07/02/1994 , n. 174 e s.m.i. recante norme sull'accesso dei cittadini
degli Stati Membri dell'Unione Europea ai posti di lavoro presso le
amministrazioni Pubbliche;
il D.Lgs. 198/2006 “Codice delle pari opportunità' tra uomo e donna, a norma
dell'art. 6 della Legge 28 novembre 2005, n. 246 e s.m.i.”;
il D.Lgs n. 33/2015 “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso
civico e gli obblighi di pubblicità', trasparenza e diffusione di informazioni da
parte delle pubbliche amministrazioni”;
il Regolamento comunale di organizzazione degli uffici e servizi approvato con
D.G.M. n. 53 del 24 febbraio 1999 e s.m.i.;

DICHIARATO:
1)  di non trovarsi nelle cause di inconferibilità od incompatibilità di cui al D.Lgs.
39/2013, ovvero ai sensi del PTPC interno dell’Ente, avendone reso dichiarazione,
per quanto di sua conoscenza, e di non avere reso nuova dichiarazione modificativa
ed integrativa, per fatti o condizioni sopravvenute, per quanto di sua conoscenza;

2) di non doversi astenere nell'adozione del presente provvedimento poiché non si trova
in conflitto di interesse, anche potenziale, per quanto nella sua conoscenza, ai sensi
dell'art. 6/bis della Legge n. 241/1990;

3)   di non trovarsi in una situazione di interesse finanziario o conflitto di interesse ai
sensi dell'art. 6 del DPR 62/2013, ovvero ai sensi del vigente Codice
Comportamento interno dell’Ente, per rapporti, diretti o indiretti, di collaborazione
con soggetti privati in qualunque modo retribuiti che lo stesso abbia o abbia avuto
negli ultimi tre anni:

ne' in prima persona, ne' di suoi parenti o affini entro il secondo grado, ne' del1.
coniuge o del convivente, che non hanno ancora rapporti finanziari con il
soggetto con cui si abbia avuto rapporti di collaborazione;

nessun rapporto è intercorso o intercorre con soggetti che abbiano interessi in2.
attività o decisioni inerenti all'ufficio, limitatamente alle pratiche a lui affidate e
con riferimento al presente provvedimento;

4) di non trovarsi nelle condizioni di cui all’art.35-bis del D.Lgs. n.
165/2001(Prevenzione del fenomeno della corruzione nella formazione di
commissioni e nelle assegnazioni agli uffici) per essere stato condannato, anche con
sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del libro
secondo del codice penale, che comportano limitazioni alla assegnazione e
partecipazione a funzioni e poteri nella P.A.;



Città di Matelica
Provincia di Macerata

VISTI i decreti sindacali n. 30 e 31 del 30-12-2017, con i quali sono state attribuite le
funzioni previste dall'art. 107 del D.Lgs n. 267/2000;

D E T E R M I N A

- bandire un concorso pubblico, per esami, per la copertura del posto a tempo pieno e
indeterminato di "Istruttore Amministrativo" di Categoria C, interamente riservato alle
persone disabili di cui all'art. 1, comma1, della Legge n. 68/1999;

- pubblicare il predetto bando, nel testo allegato alla presente determinazione per farne
parte integrante e sostanziale, per 30 giorni consecutivi all'Albo Pretorio on-line, sul
sito istituzionale del Comune, sezione Amministrazione Trasparente - Bandi di
concorso e, per estratto, nella G.U.R.I., dando atto che tale ultima pubblicazione è
gratuita e che, quindi, non sussitono spese a carico dell'Ente;

- inoltrare copia del bando ai Centri per l'Impiego delle Province della Regione Marche
per opportuna conoscenza.

Il Responsabile dell’Istruttoria
f.to PIRAS GIAMPIERO

Il Responsabile del Settore
f.to  PIRAS GIAMPIERO

=============================================================
=

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, e per l'imputazione della
spesa.

Matelica, li 12-11-2018

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

f.to Dott.ssa Antonella Pelucchini

=============================================================
=


